

GOBIERNO DE MENDOZA

EJECUCIÓN CONSOLIDADA ADMINISTRACIÓN CENTRAL, ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y CUENTAS ESPECIALES.

Ejecución Presupuestaria 2013 (base devengado en millones de pesos corrientes)

CONCEPTO	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Acumulado 2013
I. Recursos Corrientes	1.162,56	1.283,06	1.461,06	1.466,00	1.951,64	1.565,84	1.789,01	1.875,97	1.719,79	1.782,08	1.765,82	2.296,10	20.118,93
De Origen Provincial	524,27	565,77	799,65	721,69	924,24	695,58	839,28	997,18	863,94	891,81	920,95	1.258,99	10.003,35
Tributarios	358,11	372,94	611,09	532,57	672,96	500,64	593,74	625,53	624,27	618,63	667,19	817,71	6.995,38
Ingresos Brutos	292,85	315,66	442,38	338,17	561,90	382,98	491,79	506,45	514,85	500,80	550,72	660,50	5.559,05
Automotor	15,06	9,75	10,87	120,08	27,52	45,01	21,72	40,53	18,07	37,26	20,00	45,13	411,00
Inmobiliario	8,93	5,75	110,86	19,82	24,27	11,63	20,68	10,34	23,61	10,37	20,26	14,52	281,04
Sellos y Tasas de Justicia	41,04	39,70	45,25	53,18	57,46	60,64	58,08	65,32	65,46	69,08	71,93	72,24	699,38
Otros Tributarios	0,23	2,08	1,73	1,32	1,81	0,38	1,47	2,89	2,28	4,28	2,28	25,32	44,91
No Tributarios	166,16	192,83	188,56	189,12	251,28	194,94	245,54	371,65	239,67	273,18	253,76	441,28	3.007,97
Regalias	105,08	101,18	97,64	109,67	136,45	115,49	150,93	121,27	126,19	126,48	138,85	147,33	1.476,56
Tasas Retributivas de Servicios	21,69	26,15	30,17	33,65	35,09	32,17	37,45	37,96	33,44	36,82	32,46	41,12	398,17
Remesas del Instituto de Juegos y Casino	0,00	0,00	12,59	4,16	30,28	4,20	9,11	5,24	4,11	4,20	11,65	14,45	99,99
Otros no Tributarios	39,39	65,50	48,16	41,64	49,46	43,08	48,05	207,18	75,93	105,68	70,80	238,38	1.033,25
De Origen Nacional	638,29	717,29	661,41	744,31	1.027,40	870,26	949,73	878,79	855,85	890,27	844,87	1.037,11	10.115,58
Coparticipación Federal + Financ. Educativo	517,06	544,72	484,34	542,88	725,50	631,76	674,68	663,60	606,36	662,82	648,68	678,32	7.380,72
Regímenes Especiales Nacionales s/Financ. Educativo	50,61	102,05	94,61	100,32	172,12	170,58	158,95	128,52	98,09	152,35	98,99	180,09	1.507,28
Ley 25.053 Fdo. Nac. de Incentivo Docente	14,61	14,61	14,61	14,74	29,49	0,00	12,90	13,50	28,74	0,00	14,66	29,33	187,19
Coparticipación Vial	5,57	7,10	3,75	9,27	4,78	9,42	6,73	8,12	9,99	7,74	8,84	10,77	92,08
Aportes no Reintegrables	50,44	48,81	64,10	77,10	95,51	58,50	96,47	65,05	112,67	67,36	73,70	138,60	948,31
II. Erogaciones Corrientes	949,90	1.207,06	1.199,68	1.573,90	1.712,61	2.000,56	1.666,74	1.739,98	1.640,32	1.774,48	1.658,55	3.479,76	20.603,54
Personal	615,39	752,08	720,92	973,58	1.026,53	1.332,42	949,47	994,58	942,76	1.002,61	978,00	1.681,00	11.969,34
Locaciones de Servicio	8,95	10,66	11,34	9,99	17,18	13,10	11,98	13,98	12,47	13,83	13,19	20,91	157,58
Bienes Corrientes	9,16	20,22	30,07	41,32	54,78	53,89	51,38	46,48	55,52	71,42	71,12	148,69	654,05
Otros Servicios	26,11	79,15	99,82	81,71	136,06	133,39	137,92	157,56	159,09	199,51	140,24	724,13	2.074,69
Intereses y Gastos de la Deuda	6,28	28,05	4,24	27,47	25,49	7,96	72,30	31,07	20,07	22,59	8,28	209,02	462,82
Transferencias a Municipios y Otros	283,51	316,40	332,79	439,33	452,07	459,30	443,19	495,81	449,91	464,02	447,22	695,51	5.279,06
Municipios	180,49	199,28	210,53	283,86	294,58	277,94	264,87	278,32	279,92	299,20	279,50	370,65	3.210,14
Otras Transferencias	103,02	117,12	122,26	155,47	157,49	181,36	178,32	217,49	178,99	164,82	167,72	324,86	2.068,92
Otras Erogaciones Corrientes	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	6,00
III. Resultado Económico con Remesas	212,66	76,00	261,38	-107,90	239,03	-434,72	122,27	135,99	79,47	7,60	107,27	-1.183,66	-484,61
Remesas ATM	0,00	0,00	0,00	7,16	9,35	20,12	12,94	33,98	17,85	8,99	9,71	89,38	209,48
Remesas EMT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Resultado Económico Neto de Remesas	212,66	76,00	261,38	-115,06	229,68	-454,84	109,33	102,01	61,62	-1,39	97,56	-1.273,04	-694,09
V. Recursos de Capital	11,10	18,65	20,73	79,62	56,62	34,64	49,43	65,70	51,03	33,69	21,39	24,46	467,06
Reembolsos de Obras Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reembolsos de Prestamos	5,22	6,12	1,81	7,41	6,69	1,66	4,63	5,23	3,43	4,71	5,77	8,86	61,54
Otros Recursos de Capital	5,88	12,53	18,92	72,21	49,93	32,98	44,80	60,47	47,60	28,98	15,62	15,60	405,52
Venta de Acciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo Residual	0,25	0,59	0,59	0,50	6,29	0,89	0,70	1,64	1,17	0,95	0,76	1,29	15,62
Resto Otros Recursos de Capital	5,63	11,94	18,33	71,71	43,64	32,09	44,10	58,83	46,43	28,03	14,86	14,31	389,90
VI. Erogaciones de Capital	17,60	22,23	66,65	53,11	147,57	69,63	105,87	101,83	91,74	88,32	90,48	463,92	1.318,95
Bienes de Capital	0,11	0,47	2,49	3,13	4,54	6,23	18,19	6,23	3,97	7,08	7,40	73,11	132,95
Trabajos Públicos	11,34	12,02	48,11	29,98	84,25	38,48	60,24	65,25	55,24	62,88	55,99	160,93	684,71
Transferencias para financiar Erogaciones de Capital	0,42	4,06	6,39	9,96	24,64	14,80	16,96	20,56	21,57	11,01	16,33	207,32	354,02
al Sector Público+Remesas al IPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,15
al Sector Privado	0,42	4,06	6,39	9,96	24,64	14,80	16,96	20,56	21,57	11,01	16,33	207,32	354,02
Inversión Financiera	5,73	5,68	5,66	6,04	6,19	6,12	6,48	6,64	6,74	6,75	6,76	6,58	75,37
Prestamos	0,00	0,00	4,00	4,00	27,95	4,00	4,00	3,00	4,22	0,60	4,00	15,98	71,75
Compra de Acciones, Títulos, Valores, Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Ingresos Totales (I+V)	1.173,66	1.301,71	1.481,79	1.545,62	2.008,26	1.600,48	1.838,44	1.941,67	1.770,82	1.815,77	1.787,21	2.320,56	20.585,99
VIII. Egresos Totales (II+V+VI+VII)	967,50	1.229,29	1.266,33	1.634,17	1.869,53	2.090,31	1.785,55	1.875,79	1.749,91	1.871,79	1.758,74	4.033,06	22.131,97
IX. Resultado Operativo (VIII-IX)	206,16	72,42	215,46	-88,55	138,73	-489,83	52,89	65,88	20,91	-56,02	28,47	-1.712,50	-1.545,98
Amortización de la Deuda Consolidada	21,50	85,63	-3,09	49,32	48,39	16,92	63,14	83,35	56,73	52,98	12,84	90,90	578,61
Resultado Operativo - Amortización de la D Consolidada	184,66	-13,21	218,55	-137,87	90,34	-506,75	-10,25	-17,47	-35,82	-109,00	15,63	-1.803,40	-2.124,59